DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: CDXCVI de 26 de Dezembro de 2023

DATA: 26/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:

Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**

em 26/12/2023 14:11:14

IP com n°: 192.168.1.9

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

513

aDOM 1/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 496/2023 - 26/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 512/2023 - EXONERA COORDENADOR DO NÚCLEO DO SELO UNICEF, DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 513/2023 - NOMEIA DO CARGO DE COORDENADOR DO NÚCLEO DOS CONSELHOS,

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/12/2023 14:11:14 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=513

2/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 496/2023 - 26/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 512/2023

PORTARIA Nº 512/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXONERA COORDENADOR DO NÚCLEO DO SELO

UNICEF, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ.

EU, ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá – Ceará, no uso das minhas

atribuições legais que me são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARCUS ANTÔNIO XIMENES PEREIRA , cadastrado no CPF Nº 383.311.103-82,

portador do RG Nº 20075215564 SSPDS/CE, de exercer as funções do cargo de COORDENADOR DO

NÚCLEO DO SELO UNICEF, SIMBOLOGIA DAS -IV, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

localizada na zona urbana do município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010,
que regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº
1.535/2023 de 07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da Secretaria de
Educação do Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 26 de dezembro de 2023.

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Tianguá-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 513/2023

PORTARIA Nº 513/2023, DE  26 DE DEZEMBRO DE 2023.

NOMEIA DO CARGO DE COORDENADOR DO NÚCLEO DOS

CONSELHOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

Eu, ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá – Ceará, no uso das minhas

atribuições legais que me são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023. RESOLVO:

Art. 1º - Nomear MARCUS ANTÔNIO XIMENES PEREIRA, cadastrado no CPF Nº 383.311.103-82,

portador do RG Nº 20075215564 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de COORDENADOR DO

NÚCLEO DOS CONSELHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SIMBOLOGIA DAS -IV,

zona urbana do município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010, que
regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº
1.535/2023 de 07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da Secretaria de
Educação do Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/12/2023 14:11:14 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=513

3/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 496/2023 - 26/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 26 de dezembro de 2023.

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Tianguá-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/12/2023 14:11:14 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=513

4/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 496/2023 - 26/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa

Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima

Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Samara Terceiro de Vasconcelos

Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ingrid Alves Vasconcelos de Lima
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Natanael José de Araújo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Tania Meire Moita de Aguiar

Secretaria Municipal de Educação - EDUCAÇÃO

Reginaldo Vasconcelos Bevilaqua
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer -
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes

Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Keila Aragao Fernandes
Secretaria de Indústria, Comércio, Desenvolvimento
Econômico e Empreendedorismo - SICOMDEE

Hytallo Wadson da Costa Moita

Procuradoria Geral do Município - PROCURADORIA

Maria Jaqueline Freire Lima

Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Salmi Francisco Lima Filho

Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Bruna Vieira da Silva
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Flávia Araújo Cardoso Procópio

Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Francisco Romão Vitor Portela Costa
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/12/2023 14:11:14 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=513

5/5www.tiangua.ce.gov.br